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Referat

58  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

59  Forslag til Affaldsplan 2021-2030

Lovgrundlag

Miljøbeskyttelsesloven og Affaldsbekendtgørelsen.

Sagsfremstilling

Den 15. januar 2020 blev Teknisk Udvalg orienteret om, at processen med at udarbejde en ny, 

kommunal affaldsplan ville blive igangsat.

Dette skete i forventning om, at en ny national affaldsplan med branchefællesstandarder for 

indsamling og sortering af husholdningsaffald samt en revideret affaldsbekendtgørelse ville blive 

sendt i høring i 2020.

Den nationale affaldsplan ”Handlingsplan for cirkulær økonomi” blev sendt i høring den 16. 

december 2020, og den nye affaldsbekendtgørelse, affaldsdatabekendtgørelsen, 

affaldsaktørbekendtgørelsen og affaldsregisterbekendtgørelsen er nu alle færdigreviderede og 

udkommet.

EU´s affaldsdirektiv fra 2018 er dermed implementeret i dansk lovgivning, og har givet anledning 

til at skærpe det gældende krav om særskilt indsamling af affald til genanvendelse:
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Genanvendelse skal måles på en ny måde. Der skal måles på den faktiske genanvendelse.•

Der skal genanvendes mere af husholdningsaffaldet og af husholdningslignende affald fra 

andre kilder. Det hidtil gældende mål for genanvendelse på 50 % i 2020, bliver fremover på

55 % i 2025 af faktisk genanvendelse•

60 % i 2030 af faktisk genanvendelse•

65 % i 2035 af faktisk genanvendelse•

•

Farligt affald, papir, metal, plast, pap, glas samt organisk affald (fra 2023) og tekstiler (fra 2025) 

skal indsamles særskilt.

•

Forslag til affaldsplan

Affaldsplanen er udarbejdet ud fra indholdet i den nationale affaldsplan.

Kommunerne skal udarbejde og vedtage en kommunal affaldsplan for håndtering af affald. Planen 

skal revideres hvert 6. år, og denne affaldsplanperiode er 2019-2030. Da den nationale 

affaldsplan er forsinket med 2 år, er planperioden denne gang på 10 år fra 2021-2030.

Affaldsplanen indeholder overordnede visioner og konkrete indsatsområder for Frederikssund 

Kommune i perioden, samt de temaer som man i fællesskabet I/S Vestforbrænding arbejder efter.

Forslaget til affaldsplanen tager udgangspunkt i en vision, om at kommunen skal være en aktiv 

medspiller i den cirkulære økonomi.

Forslaget indeholder følgende temaer:

Tema 1: Mere og bedre genanvendelse

Vi skal reducere andelen af affald til deponi og forbrænding og i stedet genanvende mere og 

bedre, da genanvendelse er godt for både miljø og CO2-regnskab.

Tema 2: Smartere affaldsløsninger

Vi skal udnytte den nyeste teknologi til smartere affaldsløsninger og bedre service til borgere og 

erhverv.

Tema 3: Sammen om affald

Kommunikation er grundstenen i alle kommunens indsatser. Vi skal sikre, at vores kommunikation 

inspirerer brugerne til handling.

Tema 4: Skadelige stoffer ud af affaldet



Vi skal sikre forsvarlig bortskaffelse af affald med skadelige stoffer.

Affaldsplanen er opdelt i bilag med en målsætningsdel, en kortlægningsdel og en 

fremskrivningsdel.

Målsætningsdelen er opdelt i 11 indsatsområder for udvalgte affaldsfraktioner, bestemte 

målgrupper eller strategiske emner. Indenfor hvert indsatsområde er der aktiviteter, som vil 

udføres i løbet af den første del af affaldsplanperioden.

Arbejdet med aktiviteterne i planen foregår i nogle tilfælde med Vestforbrænding som initiativtager 

og 2 eller flere kommuner sammen. Andre aktiviteter varetages kun lokalt.

Til gennemførelse af de aktiviteter, der i sidste ende skal føre til opfyldelse af de mål, der er 

beskrevet i affaldsplanen, skal der både bruges timer og økonomi til undersøgelser og til den 

mere konkrete gennemførelse.

Initiativer, der medfører nye indsamlingsordninger eller store ændringer i eksisterende ordninger 

eller fysiske anlæg, kan være så omkostningstunge, at de ikke kan rummes indenfor de 

nuværende driftsbudgetter. Disse vil i givet fald blive forelagt med et specifikt budget til 

godkendelse i Byrådet.

Andre initiativer vil kunne klares ved mindre driftsmæssige justeringer, med udgifter indenfor det 

nuværende budgets niveau. Initiativer, der er relevante for et flertal af kommunerne og derfor 

løses af Vestforbrænding sammen med kommunerne, finansieres via kommunernes betaling til 

Vestforbrænding.

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Forslaget foreslås udsendt i offentlig høring i perioden 1. april – 1. juni 2021.

Når høringsperioden er udløbet den 1. juni 2021, udarbejder forvaltningen et udkast til en endelig 

version af affaldsplanen. De indkomne høringssvar og udkastet til endelig planversion behandles 

på Teknisk Udvalgs møde den 11. august 2021, hvorefter Byrådet kan vedtage affaldsplanen på 

mødet den 25. august 2021.

Supplerende sagsfremstilling til mødet i Teknisk Udvalg den 10 marts 2021 og til mødet i 

Økonomiudvalget den 10. marts 2021:

Efter behandlingen af udkast til affaldsplan i Teknisk Udvalg d. 3. marts 2021, er der foretaget en 

omskrivning af affaldsplanens forord og vision. Det opdaterede bilag er vedlagt sagen.



Ændring af forsidebilledet og endelig korrektur sker på et senere tidspunkt inden udsendelse til 

høring.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

Forslaget til affaldsplan sendes i høring i perioden 1. april - 1. juni.1. 

Historik

Teknisk Udvalg, 3. marts 2021, pkt. 40: Udsat. Sagen genoptages på et ekstraordinært møde i 

Teknisk Udvalg.

Beslutning

Anbefales, idet udvalgets bemærkninger indarbejdes.

Bilag 1 - Affaldskortlægning 2019, Frederikssund Kommune•

Bilag 2 - Affaldsfremskrivning, Frederikssund Kommune•

Affaldsplan 2021-2030 Frederikssund Kommune (redigering af forord og vision efter TU d. 3. 

marts 2021)

•

60  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes godkendt, svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

.
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